
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад №1

городского округа -  город Камышин 
(МБДОУ Дс№1)

ПРИКАЗ
01.09.2021 года № 146/1-0

О создании психолого-педагогического 
консилиума и организации его работы в 
МБДОУ Дс № 1 на 2021-2022 уч. год

В соответствии с чЛ ст.28 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение Распоряжения Мини­
стерства просвещения РФ от 09.09.2019 г. № Р-93 «Об утверждении примерного Поло­
жения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации» (ред. от
06.04.2021 г.), в соответствии с Уставом учреждения и локальными актами, регулирую­
щими организацию образовательного процесса в ДОУ, с целью создания специаль­
ных условий для обучения и психолого-педагогического сопровождения детей с 
ограниченными возможностями, профилактики физических, интеллектуальных и эмо­
ционально-личностных нагрузок, определения эффективности коррекционной помощи в 
рамках имеющихся возможностей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сформировать и утвердить психолого-педагогический консилиум (далее ППк) 

на новый 2021-2022 учебный год в следующем составе:
1 корпус - председатель консилиума -  старший воспитатель Сидорчак Н.В.; 

члены ППк -  педагог-психолог Надточий Ю.В.;
- учитель -  логопед Огородникова В.А;
- воспитатель группы компенсирующей направленности Дик Л.Г.;
- музыкальный руководитель Ласкавая Л.В.

2 корпус -  председатель консилиума -  старший воспитатель Фролова Т.А.; 
члены ППк - педагог-психолог Надточий Ю.В.;

- учитель -  логопед Огородникова В.А;
- музыкальный руководитель Тодорова Ж.Н.;
- воспитатель Рожкова Л.Н.

2. Психолого-педагогическому консилиуму осуществлять свою деятельность на 
основании Положения о ППк.

3. Утвердить график заседаний и план работы ППк на 2021-2022 учебный год.
4. Старшему воспитателю Сидорчак Н.В. разместить Положение о ППк, план 

работы на 2021-2022 уч. год на официальном сайте МБДОУ Дс № 1.
5. Организацию работы консилиума вменить в обязанность:

в 1 корпусе - старшему воспитателю Сидорчак Наталье Викторовне, 
во 2 корпусе - старшему воспитателю Фроловой Татьяне Александровне.

6. Возложить ответственность за ведение документации ППк Огородниковой В.А., 
учителю-логопеду,

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.



Заведующий МБДОУ Дс№

С приказом ознакомлены:
Старший воспитатель 
Старший воспитатель 
Педагог-психолог 
Учитель -  логопед 
Музыкальный руководитель 
Музыкальный руководитель 
Воспитатель группы компенсируют' 
Воспитатель разновозрастной группы

, Садыхова.

Сидорчак,
. Фролова,

Ю.В. Надточий,
В.А. Огородникова, 
Л.В. Ласкавая,
Ж.Н. Тодорова .̂ 

направленности Л.Г. Дик,
Л.Н. Рожкова.

В дело № 01-12 за 2021 г.
Ответственный за делопроизводство 
Стах Кристина Сергеевна 8(84457) 4-75-75 
kam_ds 1 @volganet.ru 
01.09.2021 г.


		2023-06-09T16:52:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 ГОРОДСКОГО ОКРУГА-ГОРОД КАМЫШИН




